ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2020 г. № 114-П/АДМ
г. Златоуст

Об организации и проведении
призыва граждан на военную службу
в апреле - июле 2020 года и мерах
по его обеспечению

В соответствии с Федеральным законом «О воинской обязанности
и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации
от 11 ноября 2006 года № 663 «Об утверждении Положения о призыве
на' военную службу граждан Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 4 июля 2013 года № 565
«Об утверждении Положения о военно-врачебной экспертизе», и в целях
организованного проведения в апреле - июле 2020 года призыва граждан
1993-2002 годов рождения, не пребывающих в запасе и подлежащих призыву

на военную службу,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план работы призывной комиссии при проведении призыва

граждан на военную службу в Златоустовском городском округе

в апреле - июле 2020 года (приложение 1).
2. Членам призывной комиссии прибыть 25 марта 2020 года к 11:00 часам

в военный комиссариат города Златоуст и Кусинского района
на инструкторско-методическое занятие.

3. Первому заместителю Главы Златоустовского городского округа
Митрохину А.М. взять под контроль прибытие членов призывной комиссии

на заседание призывной комиссии.
4. В целях координации оперативного рещения задач по спорным

вопросам обеспечения призыва граждан создать оперативную группу
управления на весь период работы призывной комиссии в составе:

1) Митрохин А.М. — первый заместитель Главы Златоустовского
городского округа;

Вр-110623

2) Казимирчук В.В. - военный комиссар города Златоуст и Кусинского
района Челябинской области;

3) Карпов А.В. - главный врач государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Городская больница г. Златоуст»;

4) Тульский А.И. - начальник отдела Министерства Внутренних Дел
Российской Федерации по Златоустовскому городскому округу Челябинской
области.

5. Рекомендовать военному комиссару города Златоуст и Кусинского
района Казимирчуку В.В. представить доклад по итогам проведения призыва
граждан на военную службу в апреле - июле 2020 года Главе Златоустовского
городского округа до 1 августа 2020 года.

6. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой
информации, разместить на официальном сайте Златоустовского городского
округа в сети «Интернет» и организовать освещение хода призыва граждан
на военную службу в средствах массовой информации.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава
Златоустовского городского округаУ

стоисл-

ОТДЕЛ ПО ОБЩИМ
ВОПРОСАМ

М.Б.Пекарский

'и-

Вр-110623

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 18.03.2020 г. № И4-П/АДМ

ПЛАН
работы призывной комиссии при проведении призыва граждан на военную

службу в Златоустовском городском округе
в апреле - июле 2020 года

1. Персональный состав врачей-специалистов для медицинского
освидетельствования граждан, подлежащих призыву.

1) главному врачу государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Городская больница г. Златоуст» Карпову А.В. выделить
нижеуказанных врачей-специалистов и средний медицинский персонал
для работы по медицинскому освидетельствованию граждан на призывном
участке военного комиссариата города Златоуст и Кусинского района
Челябинской области в призывной период весной 2020 года с сохранением
средней заработной платы по месту работы:

В основной состав врачей-специалистов:

- терапевт государственного бюджетного
здравоохранения «Городская больница
поликлиника № 4
- хирург государственного бюджетного
здравоохранения «Городская больница
поликлиника № 4

Спискулова А.В. - офтальмолог государственного бюджетного
здравоохранения «Городская больница

Шмуклер Е.А.

Яндурин А.Г.

учреждения
г. Златоуст».

учреждения
г. Златоуст»,

учреждения
г. Златоуст»,

Чеботарева Е.Н.

Польская В.М.

Сысаков А.Н.

поликлиника № 2
- отоларинголог государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Городская больница г. Златоуст»,
поликлиника № 3
- нарколог государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Областная психиатрическая
больница № 7» (по согласованию)
- психиатр государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Областная психиатрическая
больница № 7» (по согласованию)

Вр-110623

Ларина Т.А.

Ермилова Т.В.

- невролог государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Городская больница г. Златоуст»,
поликлиника № 2
- стоматолог государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Городская больница г. Златоуст»,
поликлиника № 1

В резервный состав врачей-специалистов:

Столбикова В. А.

Аксенова Н.М.

Санников А.Ю.

Хлебникова М.А.

Карпов В.А.

Степанова Т.В.

Степанов С.В.

Крапивина Н.А.

Малахова Л.А.

Стома В.В.

Сыров Б.А.

бюджетного учреждения
больница г. Златоуст»,

бюджетного
больница

учреждения
г. Златоуст»,

учреждения
г. Златоуст»,

учреждения
г. Златоуст»,

- терапевт государственного
здравоохранения «Городская
круглосуточный стационар № 2
- терапевт государственного
здравоохранения «Городская
поликлиника № 1
- хирург государственного бюджетного
здравоохранения «Г ородская больница
поликлиника № 2
- хирург государственного бюджетного
здравоохранения «Городская больница
поликлиника № 1
- офтальмолог государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Городская больница г. Златоуст»,
поликлиника № 1
- офтальмолог государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Городская больница г. Златоуст»,
поликлиника № 2
- отоларинголог государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Городская больница г. Златоуст»,
поликлиника № 2
- отоларинголог государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Городская больница г. Златоуст»,
поликлиника № 1
- нарколог государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Областная психиатрическая
больница № 7» (по согласованию)
- психиатр государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Областная психиатрическая
больница № 7» (по согласованию)
- психиатр государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Областная психиатрическая
больница № 7» (по согласованию)

Вр-110623

Барсагаева В.И.

Тихонов А.С.

Югова И.П.

Белова И.П.

Хрисанова В.Р.

- невролог государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Городская больница г. Златоуст»,
поликлиника № 1
- невролог негосударственного учреждения здравоохранения
«Дорожная клиническая больница на ст. Челябинск
ОАО «РЖД»
- стоматолог государственного
здравоохранения «Городская
поликлиника № 1
- стоматолог государственного
здравоохранения «Городская
поликлиника № 1
- дерматовенеролог государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Челябинский областной
клинический кожно-венерологический диспансер» КДО
г. Златоуст

бюджетного
больница

бюджетного
больница

учреждения
г. Златоуст»,

учреждения
г. Златоуст»,

В состав среднего медицинского персонала:

Зулькарнеева Р.Х. - медсестра государственного
здравоохранения «Городская
поликлиника № 1

бюджетного
больница

учреждения
г. Златоуст»,

Страшникова - медсестра государственного бюджетного учреждения
С.Ю. здравоохранения «Городская

поликлиника № 3
больница г. Златоуст»

Зитева Г.С. - медсестра государственного
здравоохранения «Городская
поликлиника № 2

бюджетного
больница

учреждения
г. Златоуст»,

Полукарова Г.А. - медсестра государственного
здравоохранения «Городская
поликлиника № 1

бюджетного
больница

учреждения
г. Златоуст»,

Токарева Н.А. - медсестра государственного
здравоохранения «Городская
поликлиника № 1

бюджетного
больница

учреждения
г. Златоуст»,

Веденеева Р.Х. - медсестра государственного
здравоохранения «Городская
поликлиника № 1

бюджетного
больница

учреждения
г. Златоуст»,

Малахова Л.Ф. - медсестра государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Челябинский областной клинический
кожно-венерологический диспансер» КДО г. Златоуст;

Уткина О.В. - медсестра государственного
здравоохранения «Городская
поликлиника № 2

бюджетного
больница

учреждения
г. Златоуст»,

Вр-110623

Волкова О.П.

Зитева Г.С.

Агафонова О.Е.

Диндарова И.Г.

- медсестра государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Челябинский областной клинический
кожно-венерологический диспансер» КДО г. Златоуст
- медсестра государственного
здравоохранения «Г ородская
поликлиника № 2
- медсестра государственного
здравоохранения «Городская
поликлиника № 1
- медсестра государственного
здравоохранения «Городская
поликлиника № 1

бюджетного
больница

бюджетного
больница

бюджетного
больница

учреждения
г. Златоуст»,

учреждения
г. Златоуст»,

учреждения
г. Златоуст»,

2) для проведения инструкторско-методического занятия представить
врачей-специалистов и средний медицинский персонал в военный комиссариат
города Златоуст и Кусинского района 25 марта 2020 года к 11.00 часам;

3) возложить руководство работой по медицинскому
освидетельствованию граждан на врача-специалиста Чеботареву Е.Н.,
на врача-специалиста Шмуклер Е.А.;

4) проводить работу комиссии по медицинскому освидетельствованию
призывников ежедневно (кроме выходных дней: суббота, воскресенье
и праздничных дней) на весь период весеннего призыва;

5) финансовые расходы по возмещению средней заработной платы
медицинского персонала за медицинское освидетельствование граждан в связи
с призывом на военную службу осуществлять за счет средств, выделяемых
субъектом Российской Федерации из Федерального бюджета
по представленным сметам согласно Правилам компенсации расходов,
понесенных организациями и гражданами Российской Федерации в связи
с реализацией Федерального закона «О воинской обязанности
и военной службе», утвержденными Постановлением Правительства
Российской Федерации от 01 декабря 2004 г. № 704.

2. Мероприятия по медицинскому освидетельствованию граждан:

№
п/
п

Наименование мероприятий
Сроки

выполнения
Ответственный
за выполнение

1. Изучение личных дел призывников,
подлежащих медицинскому
освидетельствованию

за день до
медицинско

го
освидетельс

твования

Врач-терапевт,
фельдшер военного

комиссариата города
Златоуст и Кусинского
района Челябинской

области

Вр-110623

2. Осмотр призывников
согласно методики врача-
специалиста. При принятии
врачом-специалистом решения
в необходимости обследования,
заполняется бланк направления
на обследование с указанием срока
явки с обследования и лист
медицинского освидетельствования

в день
медицинско

го
освидетельс

твования

Врачи-специалисты
комиссии по

медицинскому
освидетельствованию

военного комиссариата
города Златоуст и

Кусинского района
Челябинской области

3. Принятие решения врачом-
специалистом о категории годности
и показателе предназначения
призывника с занесением
результатов в его личное дело
и карту медицинского
освидетельствования

в день
медицинско

го
освидетельс

твования

Врачи-специалисты
комиссии по

медицинскому
освидетельствованию

военного комиссариата
города Златоуст и

Кусинского района
Челябинской области

4. Направление призывника
врачом-специалистом на
медицинское обследование
в лечебное учреждение области
согласовывается с врачом,
руководящим работой по
медицинскому
освидетельствованию

в день
медицинско

го
освидетельс

твования

Врач-терапевт,
фельдшер военного

комиссариата города
Златоуст и Кусинского
района Челябинской

области

5. Вынесение итогового заключения
врачом, руководящим работой
по медицинскому
освидетельствованию, с записью
диагноза, статей и пунктов
Расписания болезней и Таблицы
дополнительных требований, А
также категории годности к
военной службе и показателя
предназначения

в день
медицинско

го
освидетельс

твования

Врач-терапевт,
фельдшер военного

комиссариата города
Златоуст и Кусинского
района Челябинской

области

3. Мероприятия по медицинскому обследованию граждан:

1. Организация внеочередного приема 01.04,- Главный врач
граждан, направленных призывной 15.07.2020 г. государственного
комиссией Златоустовского бюджетного
городского округа на обследование учреждения
(лечение), консультации в лечебных здравоохранения
учреждениях городского округа: «Городская больница

Вр-110623

8

!

- государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Городская больница г. Златоуст»;
поликлиника №1
- государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Городская больница г. Златоуст»;
поликлиника № 2
- государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Городская больница г. Златоуст»;
поликлиника № 3
- государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Городская больница г. Златоуст»;
поликлиника № 4
- негосударственное учреждение
здравоохранения «Дорожная
клиническая больница на станции
Челябинск ОАО «Российские
железные дороги»;
- государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Областная
больница № 7»;
- государственное
учреждение
«Челябинский
клинический

психиатрическая

бюджетное
здравоохранения

областной
кожно-

венерологическии диспансер»;
- государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Областная туберкулезная больница
№2»

г. Златоуст»
Карпов А.В.

2. Представление главными врачами:
из государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Областная психиатрическая
больница № 7», государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Челябинский
областной клинический кожно­
венерологический ; диспансер»,
государственного бюджетного
учреждения______ здравоохранения

до
15.03.2020 г.

Главные врачи
диспансеров

городского округа

Вр-110623

9

«Областная туберкулезная больница
№ 2» в военный комиссариат города
Златоуст и Кусинского района
Челябинской области списков
граждан мужского пола 2002-1993
годов рождения, состоящих на
диспансерном учете

3. Представление главными врачами,
заведующими государственных
бюджетных учреждений
здравоохранения и главным врачом
негосударственного учреждения
здравоохранения «Дорожная
клиническая больница на станции
Челябинск ОАО «Российские
железные дороги» в военный
комиссариат города Златоуст
и Кусинского района Челябинской
области списков граждан мужского
пола 1993-2002 годов рождения,
состоящих на диспансерном
учете у врачей-специалистов
и переболевших в течение
последних 12 месяцев
инфекционными и паразитарными
болезнями; сведения
о профилактических прививках,
о непереносимости (повышенной
чувствительности)
медикаментозных средств
и других веществ, медицинские
карты амбулаторного больного,
выписки из медицинских карт
стационарного больного,
заверенные главным врачом
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения;
рентгенограммы, протоколы
специальных методов исследования
и другие медицинские документы,
характеризующие состояние
здоровья призывников____________

до
15.03.2020 г.

Главные врачи,
заведующие лечебных

учреждений
здравоохранения

Вр-110623

10

Т7Г-

Представление руководителями
школ (интернатов) для
слабовидящих, слабослышащих,
глухонемых вспомогательных школ
для умственно-отсталых,
а также учреждений для
трудновоспитуемых детей
в военный комиссариат города
Златоуст и Кусинского района
Челябинской области медико­
педагогические характеристики
и медицинские документы,
характеризующие их состояние
здоровья

до
15.03.2020 г.

Начальник
Муниципального

казенного учреждения
Управление

образования и
молодежной политики

Златоустовского
городского округа

Максимов С.П.

Обеспечение проведения
лабораторных и инструментальных
исследований: общего
(клинический) анализа крови,
общего анализа мочи,
электрокардиография в покое,
флюорографии (рентгенографии)
легких в 2 проекциях
с обязательным представлением
флюорограмм (рентгенограмм),
исследования крови на антитела
к вирусу иммунодефицита человека,
маркеры гепатита «В» и «С»,
согласно постановлению
Правительства Российской
Федерации № 565 от 4 июля 2013
года.

01.03.-
15.07.2020 г.
ежедневно
в рабочие

дни

Главный врач
государственного

бюджетного
учреждения

здравоохранения
«Городская больница

г. Златоуст»
Карпов А.В.

4. Предоставление организациями необходимого количества технических
работников, обслуживающего персонала, транспорта и территории:

Привлечение лиц, обеспечивающих
призыв (технических работников)
в соответствии с Постановлением
Правительства Российской
Федерации от 01.12.2004 года
№ 704 в количестве, утвержденным
расчетом-потребностью

01.04.-
15.07.2020 г.

Военный комиссар
города Златоуст

и Кусинского района
Челябинской области

Казимирчук В.В

Вр-110623

1 14

11

2 Рекомендовать военному
комиссариату Челябинской области
заключить договоры о
предоставлении граждан,
привлекаемых для участия в
мероприятиях по обеспечению
исполнения воинской
(государственной) обязанности с
муниципальным бюджетным
учреждением «Благоустройство»

01.04.-
15.07.2020 г.

Военный комиссар
города Златоуст

и Кусинского района
Челябинской области

Казимирчук В.В

3. Организация встречи и отправки
призывников на областной сборный
пункт с территории Златоустовской
объединенной технической школы
«Добровольного общества
содействия армии, авиации и флоту
России»

01.04.-
15.07.2020 г.

согласно
графика
отправок

Помощник начальника
отделения подготовки

и призыва граждан
на военную службу

военного комиссариата
города Златоуст

и Кусинского района
Челябинской области

Мельник В.Н.
4. Выделение территории

Златоустовской объединенной
технической школы
«Добровольного общества
содействия армии, авиации и флоту
России» для организованной
отправки призывников на сборный
пункт области

01.04.-
15.07.2020 г.

в 4:45
согласно
графику
отправок

Начальник
Златоустовской
объединенной

технической школы
«Добровольное

общество содействия
армии, авиации и

флоту России»
Тикин В. А.

5. Меры, необходимые для обеспечения своевременной явки граждан
в военный комиссариат города Златоуст и Кусинского района Челябинской

1. Организация вручения гражданам За 3 дня Военный комиссар
повесток о явке на мероприятия. до срока. города Златоуст
связанные с призывом на военную указанного и Кусинского района
службу, работниками военного
комиссариата города Златоуст
и Кусинского района, личным
составом участков и штабов
оповещения, руководителями
и должностными лицами
организаций, ответственными
За военно-учетную работу, по месту
работы (учебы) призывников

в повестке Челябинской области
Казимирчук В.В

Вр-110623

12

2. Организация взаимодействия
военного комиссариата города
Златоуст и Кусинского района
Челябинской области с органами
внутренних дел для проведения
мероприятий по розыску
и принудительному приводу
граждан, уклоняющихся от призыва
на военную службу. ___________

01.04.-
15.07.2020 г.

Военный комиссар
города Златоуст

и Кусинского района
Челябинской области

Казимирчук В.В

I-

{г

■)

, I'.'

Вр-110623